

GRUPPE: *Høstbefæstning*

TRYKT: *Langelands  
Folketidning*

EMNE: *Langeland*

*8-12-1970*

OPLOGSMUSEET

8 DEC. 1970

# Håber Langelandsfort vil kunne bevares

*1608*  
**Hvis ikke vi holder fast i økonomien, svipper den tilbage, sagde folketingsmand Knud Bro i Rudkøbing i aftes**

Det er mit store håb, at Langelandsfortet kan bevares af militære grunde. Men samtidig må jeg sige, at jeg må vente med at tage stilling, for det må være forsvarskommandoens bedømmelse, der er den afgørende. Men det undrer mig ikke at Socialdemokratiet allerede har kunnet tage stilling og går ind for fortets nedlæggelse, for de tror, at de har undersøgt alle problemerne til bunds.

Sådan sagde folketingsmand Knud Bro (K) i aftes på et offentligt møde i Rudkøbing, det første efter kredssammenlægningen, hvorved han nu også er folketingsmand for Langeland.

Ved samme lejlighed sagde han om Langelands fremtid, at der naturligvis må en egnsudvikling til, så folk kan blive boende i disse trivselsomgivelser og alligevel have mulighed for at få et tilfredsstillende arbejde. Men turismen må også udvikles. Når vi i udlandet fremhæver det, som udlændingene skal opleve i Danmark så er der intet andet dansk område, der i den grad svarer til det, vi stiller

dem i udsigt, som netop dette ø-område.

Men det skal være levende turisme, bygget sammen med et bestående erhvervsliv. Der er heller ikke tvivl om, at de kommende år bliver „de blå“ områders tid, hvor folk mere og mere vil have campingvogn på køl og vil være villige til at yde noget, hvis man skaber de rette faciliteter for dem.

Om den landspolitiske situation i øvrigt sagde Knud Bro, at hvis man holder fast på den stramme økonomiske politik, og organisationerne vil forstå nødvendigheden heraf, så nærmer vi os den tid, hvor vi snart kan se, at det har hjulpet. Vi skal holde fast, ellers svipper det hele tilbage med en forfærdelig kraft.

Endelig sagde Knud Bro, at den vigtigste egnsudvikling, vi kan skabe, er gode indenlandske trafikforhold. Derfor må Storebæltsbroen prioriteres ubetinget først af kommende store investeringsopgaver. Den vil også få stor betydning for det sydfynske område, mere end man måske regner med.

silbor